



Estados Financieros a Agosto 2018

ACTIVOS	2018	2017
INVERSIONES	6,099,197,691	5,541,827,146
CUENTAS POR COBRAR	1,256,229,796	1,183,089,065
PRESTAMOS	7,313,266,077	6,883,821,790
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	426,959,914	268,321,457
TOTAL ACTIVOS	€15,095,653,478	€13,877,059,458

PASIVOS	2018	2017
CUENTAS POR PAGAR	108,273,179	67,678,243
PROVISIONES	167,773,077	153,908,111
AHORROS VOLUNTARIOS	828,004,362	796,695,149
OTROS	156,287,805	126,597,035
TOTAL PASIVOS	€1,260,338,422	€1,144,878,539

PATRIMONIO	2018	2017
AHORRO	5,834,822,654	5,393,038,399
APORTE	6,547,228,883	5,966,179,694
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	227,415,741	187,564,991
UTILIDAD DEL PERIODO	1,225,847,777	1,185,397,835
TOTAL PATRIMONIO	€13,835,315,056	€12,732,180,919
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	€15,095,653,478	€13,877,059,458

INGRESOS	2018	2017
INTERESES INVERSIONES	336,748,466	419,486,823
INTERESES PRESTAMOS	1,056,983,671	971,217,403
VENTAS	18,693,590	22,322,103
SERVICIOS PROFESIONAL	492,259,309	412,285,674
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	516,776,181	412,229,471
TOTAL INGRESOS	€2,421,461,216	€2,237,541,475

EGRESOS	2018	2017
COMPRAS	15,457,548	18,317,243
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	211,321,789	200,914,795
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	445,528,152	368,954,336
GASTOS OPERATIVOS	523,305,950	463,957,266
TOTAL EGRESOS	€1,195,613,439	€1,052,143,640
UTILIDAD PERIODO	€1,225,847,777	€1,185,397,835

ASOCIADOS	2018	2017
EMPLEADOS	3,885	3,298
AFILIADOS	3,700	3,144
PORCENTAJE	95.24%	95.33%